
2018.GADA ZIŅOJUMA PAR
PROGRAMMAS IEVIEŠANU 

 KOPSAVILKUMS



IInterreg V-A Latvijas – Lietuvas

programmu 2014 .  – 2020 .gadam

(turpmāk - Programma) Eiropas

Komisija apstiprināja 2015 .

gada 30 .  novembrī .

Programmas kopējais budžets

ir 69 ,62 miljoni EUR ,  no kuriem

66 ,32 miljoni EUR ir ERAF

finansējums sadarbības

projektiem starp Latvijas un

Lietuvas organizācijām .

 

Programmas mērķis ir sekmēt

Programmas reģionu

ilgtspējīgu sociālekonomisko

attīstību ,  palīdzot tos padarīt

konkurētspējīgākus

un pievilcīgākus dzīvošanai ,

uzņēmējdarbībai un tūrismam .

 

 

 

 

 

 

Programmas teritorija ir

Kurzeme ,  Zemgale un Latgale

Latvijā un Klaipēda ,  Telši ,  Šauļi ,

Panevēža ,  Utena ,

Kauņā Lietuvā .

 

 

 

 



 

 

2018 .  gadā tika īstenoti 84

programmas projekti ,  3

projekti bija noslēgušies ,

savukārt  vēl 3 projekti tuvojās

noslēgumam .

 

 

Projektus īsteno 347 projekta

partneri :

LV partneri - 185

LT partneri - 151 .

11 partneri no 3 projektiem (6

LV partneri un 5 LT partneri)

gaidīja savu projektu

uzsākšanu .

 

 

ACHIEVED IN 2018

 

 

 

 

2018 .  gada decembrī

Eiropas Komisija

apstiprināja programmas

grozījumus ,  un tādējādi

kopā ar ERAF

līdzfinansējumu ,  kas palika

pēc diviem iepriekšējiem

projektu konkursiem ,

trešajam projektu

konkursam būs pieejams

19 ,2 miljoni EUR ERAF

finansējums .  Tā

izsludināšana paredzēta

2019 .  gada pavasarī .

 

 



Programma tika popularizēta

vairākos pasākumos .  Baltu

Vienības dienas svinībās 22 .

septembrī Jelgavā tika izcelti

daudzie Programmas projekti un

to ieguldījums Latvijas un

Lietuvas pārrobežu reģiona

ilgtspējīgā attīstībā .

Programmas informatīvo telti

Hercoga Jēkaba laukumā

apmeklēja apmēram 600

cilvēku .  Tur varēja noskatīties

Programmas video pirmizrādi un

apskatīt Programmas ceļojošo

foto izstādi ,  kā arī piedalīties

sagatavotajā viktorīnā un

apmeklētu 12 Programmas

objektus Jelgavā .  15 dalībnieki

apmeklēja visus 12 objektus un

saņēma balvas .

 



Lai popularizētu daudzveidīgos

Programmas projektus ,  tika

izstrādāta mobilā lietotne “LAT

LIT VIETA” ,  kurā ir informācija

par vairāk nekā 160 Programmas

projektu objektiem ,  kuri tiek

īstenoti visās četrās Programmas

prioritātēs abās valstīs .

Programma ir izvēlējusies tikai

daļu no vietām ,  kuras ir

pieejamas plašākai sabiedrībai

un kuras būtu interesanti

apmeklēt ,  cenšoties sniegt

ieskatu Programmas objektu

daudzveidībā .  Visu Programmas

objektu karti var apskatīt

Programmas mājaslapā :

https : //latlit .eu/supported-

projects/ .  Laika gaitā lietotnē

tiks pievienoti jauni objekti ,

tiklīdz tie būs pieejami

apmeklētājiem pēc projektu

ieviešanas .

Lietotnes lietotāji var savākt

punktus ,  apmeklējot katru

objektu .  Ar vismaz 15 punktiem

(apmeklētiem 15 objektiem)

lietotājs var saņemt Programmas

 

Programmas ceļojošā

fotoizstāde tika izstādīta 

tirdzniecības centrā "Europa"

Viļņā ,  Rīgas Lietuviešu

vidusskolā ,  Lietuvas vēstniecībā

Latvijā ,  Jelgavas pilī ,  Anīkšķu

mākslas inkubatorā Lietuvā un

Kauņas domē .

 

 

 

suvenīru vai izvēlēties turpināt

spēlēt un iegūt vērtīgākas

balvas .

Lai lejupielādētu lietotni ,

apmeklējiet Google Play veikalu

(Android tālruņiem) vai App

Store (iOS tālruņiem) un

meklējiet “LAT LIT VIETA” .

 

Plašāka informācija par

Programmu un gaidāmajiem

pasākumiem ir pieejama

tīmekļvietnē www .latlit .eu



Projekta mērķis - uzlabot dzīves

apstākļus Biržu un Neretas

pašvaldībās ,  veicinot sociālo

grupu nodarbinātību .

Projekta laikā tika uzbūvēts

skeitparks Biržos un atjaunota

sporta zāle Neretas vidusskolā .

Abas vietas aktīvi izmanto

jaunieši un studenti .  Atjaunotajā

sporta zālē ir paredzēta vieta

iedzīvotāju sapulcēm un

pasākumiem .

 

2018 .  gada pavasarī tika

organizēti divi Biržu un Neretas

sadraudzības sporta pasākumi ,

kuros piedalījās vairāk nekā 100

dalībnieku .

Biržos un Neretā 2018 .  gada

vasarā tika organizētas

apmācības iedzīvotājiem (4

semināri un 1 praktiskā

apmācība) . Katrā no tām

piedalījās 100 dalībnieki .

Mācības palīdzēja izveidot

ciešākas saiknes starp

iedzīvotājiem ,  motivēja un

veicināja iedzīvotāju iesaisti .  

PABEIGTO PROJEKTU PIEMĒRI



Projekta galvenais mērķis bija

risināt sociālās atstumtības

problēmas Ilūkstē (Latvija) un

Kretinga (Lietuva) un izveidot

telpas (Ģimenes ieleju) ,  kas būtu

brīvi pieejamas vietējiem

iedzīvotājiem .

Kretingā izveidoto bērnu rotaļu

laukumu ar brīvdabas kino

aprīkojumu izmanto 300

ģimenes .  Ilūkstē tika izveidota

slidotava un nopirktas 44 slidas .

Projekta aktivitātēs piedalījušies

400 cilvēki no Ilūkstes novada .

Liela uzmanība tika pievērsta

sociāli atstumtajām ģimenēm .  

Projekts organizēja dažādas

sanāksmes un seminārus ,  

nometnes Latvijā un Lietuvā ,  kur

ģimenes varēja iepazīt viena

otru .

6 semināru laikā ģimenēm bija

iespēja izmēģināt jaunas

metodes komunikācijā ,

audzināšanā ,  kā arī ēdiena un

rokdarbu gatavošanā kopā ar

visu ģimeni .  Šīs aktivitātes

satuvināja ģimenes locekļus .

9 tikšanās ar psihologiem ļāva

ģimenēm Kretingā iegūt

zināšanas no speciālistiem un

konsultēties ar viņiem .  Tikšanās

ar psihologiem pulcēja ģimenes ,

atklājot ,  ka lielākajai daļai no

tām ir līdzīgas problēmas ,  un

daloties labākajā pieredzē to

risināšanā .

PABEIGTO PROJEKTU PIEMĒRI


